
D.A. n. 2955/10.S

 

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato alle Attività Produttive
Dipartimento Attività Produttive

L'ASSESSORE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la Legge Regionale 26/06/1950, n. 45;
Vista la Legge Regionale 10/04/1978, n.2,
Visto il  Decreto del Presidente  della  regione n.  643/Area 1^/SG del  29 novembre 2017,  con il  quale  

l’On.le Avv. Girolamo Turano è stato nominato Assessore regionale con preposizione all’Assessorato 
regionale delle Attività Produttive,

Vista la Relazine di Mancata Revisione del 14/12/2016, assunto al prot. n. 22 del 02/01/2017, effettuato 
dalla Confcooperative nei confronti della Cooperativa “ PROMOTOUR” con sede in ENNA, con 
la quale si propone l'adozione del provvedimento di “ Scioglimento per atto dell'autorita'“ ai sensi 
dell'art 2545 septiesdecies del c.c. con nomina del liquidatore ;

Considerato che il responsabile dell'attività istruttoria é il Funzionario Salvatore BELLONE il quale rileva la 
necessità di provvedere a dare seguito allo “ Scioglimento per atto dell'autorita'“ ai sensi dell'art 2545 
septiesdecies del c.c. con nomina del liquidatore ;

Vista la nota prot. n. 9591 del 07/02/2019, con la quale e' stata data comunicazione agli interessati, ai sensi  
degli artt. 8 e 9 della L.R. 30/04/1991 n. 10, dell'avvio del procedimento di “ Scioglimento per atto  
dell'autorita'“ ai sensi dell'art 2545 septiesdecies del c.c. con nomina del liquidatore ;

Considerato che avverso la predetta comunicazione non e' pervenuta alcuna opposizione;
Visto il promemoria prot. 15630 del 05/03/2019 con il quale il Servizio 10 – Vigilanza e Servizio Ispettivo 

ha chiesto alla Commissione Regionale Cooperazione il parere sulla proposta di  “ Scioglimento per 
atto dell'autorita'“ della Cooperativa “ PROMOTOUR ” con sede in ENNA, ai sensi dell'art 2545 
septiesdecies del c.c. con nomina del liquidatore ;

Considerato  che  Commissione Regionale Cooperazione non ha reso il parere richiesto nei tempi previsti 
dalla legge;

Visto l'art. 17 comma 1 e 3, L.R. 10/1991 in applicazione del quale, in assenza di parere reso, si puo' 
procedere, comunque, alla definizione dei provvedimenti formulati alla Commissione  Regionale 
Cooperazione;

Visto il promemoria prot. 49617 del 05/08/2019 del Servizio 10.S - Vigilanza e Servizio Ispettivo con il  
quale é stato chiesto all'Assessore la designazione di un Commissario Liquidatore scelto tra quelli  
inseriti nell'elenco regionale dei Commissari Liquidatori per la Regione Siciliana, possibilmente della 
provincia di ENNA;

Vista la propria determinazione con la quale si designa in calce al suindicato promemoria il Geom. Di  
Maria Melchiorre;



Visto elenco regionale dei commissari liquidatori di società cooperative e loro consorzi operanti in Sicilia, di cui 
al D.A. 3351  del 28/11/2008, pubblicato nella GURS n. 59 del 24/12/2008 e successive modifiche ed 
integrazioni introdotte con il D.A. n. 2509 del 24/09/2009, pubblicato nella GURS n. 47 del 09/10/2009;

D E C R E T A

Art. 1) Per  le motivazioni di cui in premessa, Geom. Di Maria Melchiorre nato a Palermo il 25/06/1966 
e  residente   in   Via  Del  Levriere,  61 Palermo  dalla  data  di  notifica  del  presente  decreto,  è 
nominato Commissario Liquidatore della cooperativa “ PROMOTOUR ” con sede in ENNA, 
codice  fiscale  01149960864,  numero REA EN -  63454,  con il  compito  di  definire  tutte  le 
operazioni di liquidazione fino alla definitiva cancellazione della stessa dal Registro delle Imprese;

Art. 2) Il compenso spettante al Commissario Liquidatore per l'attività svolta sarà determinato alla fine 
delle  operazioni  della  procedura  di  liquidazione.   Nel  caso  in  cui  la  procedura  preveda 
l'applicazione dell'art. 2 della L. 400/1975 il compenso da erogarsi al Commissario Liquidatore 
sarà  determinato  ai  sensi  dell'art.4,  comma  6,  del  Decreto  dello  Sviluppo  Economico  del 
03.11.2016, compatibilmente con le disponibilità presenti nel capitolo 342519 del Bilancio della 
Regione Siciliana;

Art. 3) Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 
giorni dalla notifica o ricorso straordinario al Presidente della Regione entro 120 dalla stessa.

Il presente decreto sarà pubblicato, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana ed ai  
sensi e per gli effetti dell'art. 68 comma 4 della L.R. n. 21 del 12/08/2014, integralmente nel sito internet  
della Regione Siciliana.

Palermo,02/10/2019

                                                                               
                                                                                                                                         L'Assessore
                                                                                                                        (On.le Avv. Girolamo Turano)

                                                                                                        F.to


	D.A. n. 2955/10.S
	
	L'ASSESSORE

